Estado do Rio Grande do Norte

CAMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU
Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN

CGC/MF n° 10.873.453/0001-86

Câmara Municipal de Jucurutu – Palácio Ver. Augusto Queiroz – Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro. CEP 59330-000
Jucurutu/RN. Telefone: (84) 3429 2248; E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

REQUERIMENTO

Requerimento Nº 010/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental desta Egrégia Câmara de Vereadores, que, depois de

lido e aprovado, seja encaminhado ao senhor Secretário Municipal de Finanças, o

seguinte pleito:

• Que, no prazo previsto no art. 24, § 2º, da Lei Orgânica do Município,

encaminhe os extratos bancários da conta corrente do Programa Nacional de

Alimentação Escolar – PNAE (Agência nº 1085-5, CC nº 0000163589) dos

meses de janeiro a abril de 2021, a fim de acompanhar a destinação deste

recurso, uma vez que o PNAE oferece alimentação escolar e nutricional a

estudantes de todas as etapas da educação básica pública, mas que até o

presente momento está parado em conta.

Termos em que,
  Peço deferimento

Sala da Secretaria da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 13 de abril de 2021.

_________________________________
JOSÉ PEDRO DE ARAÚJO NETO

VEREADOR DA CMJ